
JUAN FCO GUTIERREZ MARTIN 3313370417
2.2 kW 6 de Agosto de 2024
PDBT 450090100721

582 kWh $ 3,095

4 622 kWh $83

97.32 % BIMESTRE $ 3,012

$18,569.00 MXN $497.00 MXN $18,072.00 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

# 202400010

JUAN FCO GUTIERREZ MARTIN  
3313370417

4 Jinko Mono 550w

2 Hoymiles  Inverter 800 W

4 ( 002 )  ESTRUC

4 ( 001 )  M  O

4 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 38,322.14

IVA $ 6,131.54

TOTAL (MXN) $ 44,453.68

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 18,569.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 18,072.00 $ 18,072.00 $ -26,381.68

2 $ 19,126.07 $ 511.91 $ 0.00 $ 18,614.16 $ 18,614.16 $ -7,767.52

3 $ 19,699.85 $ 527.27 $ 0.00 $ 19,172.58 $ 19,172.58 $ 11,405.06

4 $ 20,290.85 $ 543.09 $ 0.00 $ 19,747.76 $ 19,747.76 $ 31,152.82

5 $ 20,899.57 $ 559.38 $ 0.00 $ 20,340.20 $ 20,340.20 $ 51,493.02

6 $ 21,526.56 $ 576.16 $ 0.00 $ 20,950.40 $ 20,950.40 $ 72,443.42

7 $ 22,172.36 $ 593.44 $ 0.00 $ 21,578.91 $ 21,578.91 $ 94,022.33

8 $ 22,837.53 $ 611.25 $ 0.00 $ 22,226.28 $ 22,226.28 $ 116,248.61

9 $ 23,522.65 $ 629.58 $ 0.00 $ 22,893.07 $ 22,893.07 $ 139,141.68

10 $ 24,228.33 $ 648.47 $ 0.00 $ 23,579.86 $ 23,579.86 $ 162,721.54

11 $ 24,955.18 $ 667.93 $ 0.00 $ 24,287.26 $ 24,287.26 $ 187,008.80

12 $ 25,703.84 $ 687.96 $ 0.00 $ 25,015.87 $ 25,015.87 $ 212,024.68

13 $ 26,474.95 $ 708.60 $ 0.00 $ 25,766.35 $ 25,766.35 $ 237,791.03

14 $ 27,269.20 $ 729.86 $ 0.00 $ 26,539.34 $ 26,539.34 $ 264,330.37

15 $ 28,087.28 $ 751.76 $ 0.00 $ 27,335.52 $ 27,335.52 $ 291,665.89

16 $ 28,929.90 $ 774.31 $ 0.00 $ 28,155.59 $ 28,155.59 $ 319,821.48

17 $ 29,797.79 $ 797.54 $ 0.00 $ 29,000.25 $ 29,000.25 $ 348,821.73

18 $ 30,691.73 $ 821.47 $ 0.00 $ 29,870.26 $ 29,870.26 $ 378,691.99

19 $ 31,612.48 $ 846.11 $ 0.00 $ 30,766.37 $ 30,766.37 $ 409,458.36

20 $ 32,560.85 $ 871.49 $ 0.00 $ 31,689.36 $ 31,689.36 $ 441,147.73

21 $ 33,537.68 $ 897.64 $ 0.00 $ 32,640.04 $ 32,640.04 $ 473,787.77

22 $ 34,543.81 $ 924.57 $ 0.00 $ 33,619.24 $ 33,619.24 $ 507,407.01

23 $ 35,580.12 $ 952.30 $ 0.00 $ 34,627.82 $ 34,627.82 $ 542,034.83

24 $ 36,647.53 $ 980.87 $ 0.00 $ 35,666.66 $ 35,666.66 $ 577,701.49

25 $ 37,746.95 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 36,736.66 $ 36,736.66 $ 614,438.14

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.9 339.5 381.3 371.5 366.0 325.8 316.7 309.8 281.5 312.5 331.3 323.0

Consumo actual 374.0 374.0 300.5 300.5 245.5 245.5 254.0 254.0 282.0 282.0 289.0 289.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


